
BESLUIT VAN GEDEPUTEERDE STATEN VAN 17 JUNI 2014,

PZH-2014-476709796 (DOS-2014-004168), TOT WIJZIGING VAN DE

SUBSIDIEREGELING PLANVORMING BEDRIJVENTERREINEN EN

GREENPORTLOCATIES ZUID-HOLLAND IN VERBAND MET DE

INWERKINGTREDING VAN DE VERORDENING RUIMTE 2014

Gedeputeerde Staten van de provincie Zuid-Holland,

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013;

Besluiten:

Vast te stellen de wijziging van de Subsidieregeling planvorming en bedrijventerreinen greenportlocaties

Zuid-Holland in verband met de inwerkingtreding van de Verordening ruimte 2014

Artikel I

De Subsidieregeling planvorming en bedrijventerreinen greenportlocaties Zuid-Holland wordt als volgt

gewijzigd.

A

Artikel 1, onderdeel f, wordt vervangen door:

f. greenportlocatie: locatie binnen het glastuinbouwgebied, boom- en sierteeltgebied, boom- en sier-

teeltgebied PCT-terrein en het bollenteeltgebied, aangegeven op Kaart 3 Teeltgebieden behorende bij

de Verordening ruimte 2014;

B

In de artikelen 4 en 15, onderdeel a, vervalt ‘voorafgaand aan het jaar waarin de uitvoering van de acti-

viteit zal beginnen’.

C

In artikel 17, onderdeel a, wordt ‘een locatie binnen het op kaart 2 van de Verordening ruimte aangewezen

glastuinbouwgebied, boom- en sierteelt, boom- en sierteelt PCT-terrein, en het bollenteeltgebied’ ver-

vangen door: een greenportlocatie.

D

In artikel 8, derde lid, en in artikel 19, eerste, tweede en derde lid, wordt voor ‘kosten’ telkens ingevoegd:

subsidiabele.

Artikel II

Artikel I, onderdelen B en D, treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het

Provinciaal blad waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2014. Indien het op

(datum) door Gedeputeerde Staten vastgestelde voorstel van Verordening ruimte 2014 (registratienum-

mer) in werking treedt, treedt artikel I, onderdelen A en C, op hetzelfde tijdstip in werking.

Artikel III

Artikel 1, onderdeel f, en artikel 17 van de Subsidieregeling planvorming bedrijventerreinen en green-

portlocaties Zuid-Holland, zoals die luidden op de dag voorafgaande aan de dag van inwerkingtreding

van artikel I, onderdelen A en C van dit besluit, blijven van kracht voor subsidies die voor die datum

zijn aangevraagd.

Toelichting.

1 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 9391

Nr. 939

PROVINCIAAL BLAD 1 juli

2014

Officiële uitgave van provincie Zuid-Holland.



Algemeen

Met dit besluit wordt artikel 1, onderdeel f, van de Subsidieregeling planvorming bedrijventerreinen

en greenportlocaties Zuid-Holland aangepast in verband met de inwerkingtreding van de wijziging van

de Verordening ruimte 2014.

Tevens worden met dit besluit enige verbeteringen met geringe inhoudelijke betekenis aangebracht in

de artikelen 4 en 15, 17, 8 en 19 van de Subsidieregeling planvorming bedrijventerreinen en greenport-

locaties Zuid-Holland

Artikel I, A

In artikel 1, onderdeel f, wordt de definitie van greenportlocatie aangepast naar aanleiding van de in-

werkingtreding van de nieuwe Verordening ruimte 2014.

In artikel 1, onderdeel f, was greenportlocatie gedefinieerd als ”locatie binnen het op kaart 2 van de

Verordening Ruimte aangewezen glastuinbouwgebied, glastuinbouwbedrijvengebied, boom- en sier-

teeltgebied en boom en sierteelt PCT-terrein, en het bollenteeltgebied.

De nieuwe definitie in artikel 1, onderdeel f, sluit aan bij de de Verordening Ruimte 2014 en is als volgt:

Greenportlocatie: “locatie binnen het glastuinbouwgebied, boom- en sierteeltgebied, boom- en sier-

teeltgebied PCT-terrein en het bollenteeltgebied, aangegeven op Kaart 3 Teeltgebieden behorende bij

de Verordening ruimte 2014.”

Met deze aanpassing vindt er voor de toepassing van de Subsidieregeling planvorming bedrijventerreinen

en greenportlocaties Zuid- Holland geen inhoudelijke wijziging plaats. In de Verordening ruimte 2014

is er enig nieuw glastuinbouwgebied bijgekomen. Maar dit is niet van invloed omdat alleen planvor-

mingssubsidie kan worden aangevraagd voor herstructurering en modernisering van bestaande teelt-

locaties, welke een langdurige teelt bestemming hebben, binnen de op kaart 3 aangewezen teeltgebieden.

Artikel I, B

Artikelen 4 en 15, onderdeel a:

In onderdeel a, van de artikelen 4 en 15 vervalt “voorafgaand aan het jaar van waarin de uitvoering

van de activiteit zal beginnen”.

Het voordeel van het vervallen van deze zinsnede is, dat eerder met de activiteiten kan worden begonnen

dan 1 januari van het jaar volgend op de subsidieaanvraag. De subsidie of een voorschot van de subsidie

kan echter pas na 1 januari van het jaar volgend op de aanvraag worden uitgekeerd. De subsidie is

namelijk wel gekoppeld aan het nieuwe begrotingsjaar.

Artikel I, C

Artikel 17, onderdeel a:

De zinsnede moet vervangen worden in verband met de nieuwe definitie van “greenportlocatie” ten

gevolge van de inwerkingtreding van de Verordening ruimte 2014.

Artikel I, D

Artikel 8, derde lid en artikel 19, eerste, tweede en derde lid:

De toevoeging “subsidiabele” telkens voor “kosten” maakt nog eens duidelijk dat niet alle kosten voor

de berekening van de subsidie in aanmerking komen, maar uitsluitend de subsidiabele kosten. Wat

subsidiabele kosten zijn staat in de artikelen 7 en 18 namelijk: kosten van externe inhuur en voor zover

noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie.

Artikel II

De definitie van de ”greenportlocatie” wordt pas gewijzigd als de Verordening ruimte 2014 in werking

treedt. De overige bepalingen treden met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 juli 2014.

Artikel III

1 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 9392



Voor aanvragen die vanaf 1 juli 2014 worden ingediend geldt de oude definitie voor “greenportlocatie”

indien deze voor de inwerkingtreding van de Verordening ruimte 2014 zijn ingediend.

1 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 9393


